
 

 1 

 

POZVÁNKA NA 21. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 27. 06. 2024, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Účetní závěrka obce, závěrečný účet obce 

7. Obecní byty – výběr dodavatele (ohřívače vody); platby za vybavení bytů; … 

8. Odpadové hospodářství 

9. Diskuze, různé 

10. Závěr 

               

 

Radim Kalus, starosta obce  

 
==================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 30. 5. 2024 SE KONALO 20. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 4 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – smlouvu o přijetí dotace ve výši 22.000 Kč z rozpočtu 

Olomouckého kraje na rok 2024, dotační titul: Dotace na pořízení, technické 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           6/2024 



 

 2 

zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 

− pořízení a položení dopadové plochy (zatravňovací desky) na dětském 

hřišti ve výši 49.912,50 Kč firmou Monotrend s.r.o. 

− prodej 1 ks kalového čerpadla ZB5Bc Sigma Hranice s příslušenstvím 

ve výši 4.000 Kč  

− odpuštění dvou nájmů za vyklizení sklepních prostorů, úklidu kuchyně 

včetně příslušenství a drobných oprav po předchozím nájemníkovi 

− odpuštění jednoho nájmu za položení nového linolea v obývacím pokoji 

a ložnici 

− uvolnění finančních prostředků na dětský den do výše 60.000 Kč,  

pro pořízení propagačních předmětů do výše 55.000 Kč 

− Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů a vkládání dat do DTM  

s firmou TopGis, s.r.o., IČ: 29182263, částka 450 Kč bez DPH  

za odpracovanou hodinu 

➢ ZO vzalo na vědomí – průběh prodeje části pozemku p. č. 348/1 

− informaci o stavu kotle a komínu v bytě č. p. 68 

 

==================================================================== 

 

 

 

 



 

 3 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V HOKEJI – finále 

 

 

Dne 26.5. 2024 se nad naše očekávání 

konalo finále MS v hokeji, kdy Česká 

republika nastoupila proti Švýcarsku.  

I když byla neděle, tak promítání zápasu 

na hřišti mělo hojnou účast. Fandění 

přineslo ovoce a naši hráči porazili 

Švýcary 2:0. Zlato se nakonec i pořádně 

zapilo      . 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

text: lenK, foto: kall 
 

 
PROCHÁZKA S PŘEDNÁŠKOU 
 

Dne 12. června 2024 vyrazili zájemci (převážně zájemkyně      ) o přednášku do jedné 

ze zaniklých obcí Vojenského újezdu Libavá. Čekala nás prohlídka kostela sv. Anny 

a sv. Jakuba Většího a návštěva barokní kaple sv. Anny s Královskou studánkou  

ve Staré Vodě. Pan Jindřich Machala (autor knihy Kronika Libavska a zakladatel 

Okrašlovacího spolku Lubavia, který se věnuje obnově hřbitovů, křížů, kostelů, 

kapliček a dalších památek, které se ve vojenském prostoru nachází) nás všechny 

zaujal velmi zajímavým povídáním o historii i současnosti Staré Vody. Jeho 

vzpomínky a získané informace by se daly poslouchat dlouhé hodiny, proto věřím,  

že toto setkání a povídání nebylo poslední. 

 
 



 

 4 

Akce byla realizována v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, projektu  

Na Šternbersku k sobě máme blíž, reg. č.: CZ.03.02.01/00/22_008/0000090. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

text a foto: kall 
==================================================================== 



 

 5 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA 
 

Chtěli bychom Vás informovat, že částečná uzavírka silnice II/444 od domu č. p. 69, 

po dům č. p. 4 z důvodu obnovy vodovodního řádu bude trvat 27. 5. – 30. 8. 2024. 

 

-lenK- 

ČLÁNEK prodej pozemků v Hraničných Petrovicích (IDNES) 

Obec Hraničné Petrovice začne prodávat stavební pozemky 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice plánuje schválit záměr prodeje jednotlivých 

pozemkových parcel k výstavbě rodinných domů v lokalitě za kulturním domem.  

K prodeji bude nabídnuto 16 pozemků o různých výměrách, a to od 700 m2  

do 2000 m2. Kupní cena za m2 se bude pohybovat od 1.200 Kč + 21% DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodej pozemků za kulturním domem (hranicnepetrovice.cz) 
https://youtu.be/M4yXO45wLdQ 

 

Hlavním cílem při budování této obytné lokality je rozvoj a podpora individuální 

výstavby v obci, zabránění úbytku počtu obyvatel, podpora zakládání rodin, ale také 

veřejný zájem, kdy je oblast bydlení definována jako jeden z úkolů samosprávy. 

 

 

Prodej%20pozemků%20za%20kulturním%20domem%20(hranicnepetrovice.cz)
https://youtu.be/M4yXO45wLdQ


 

 6 

 

V tuto chvíli je schválená územní studie, technická infrastruktura. Nyní se pracuje 

na rozparcelování pozemku. 

 

 

 

 

 

 

Obec Hraničné Petrovice (https://youtu.be/M4yXO45wLdQ) se nachází  

v Olomouckém kraji v jihozápadní části Nízkého Jeseníku. Leží v nadmořské výšce 

kolem 580 m. V obci jsou výborné podmínky pro turistiku, cykloturistiku, zimní 

sporty. Nedaleko od obce se nachází přírodní park Údolí Bystřice a pramen 

Těšíkovská kyselka. V samotné obci má dlouholetou tradici sbor dobrovolných 

hasičů a sportovní klub hrající kopanou. Je zde vybudováno hezké sportovní zázemí 

– fotbalové hřiště, multifunkční hřiště s umělým povrchem, dětské a fitness hřiště. 

Mezi pravidelné společensko-kulturní akce patří Dětský den, Mikulášování, Setkání 

žen, Setkání nejen se seniory a Rozsvěcení vánočního stromečku. Ke sportovním 

akcím patří pravidelné fotbalové zápasy okresní ligy, fotbalový turnaj, turnaj v malé 

kopané, automobilové závody Rally Jeseníky nebo cyklistický závod Czech Cycling 

Tour. V obci je fungující obchod a autobusové dopravní spojení. Počet obyvatel se  

v současnosti pohybuje kolem 140. 

(https:/youtu.be/M4yXO45wLdQ


 

 7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 44. 

 

 

 

==================================================================== 



 

 8 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 
 
 
 
 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 22. 07. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 15. 07. 2024. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 6/2024 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 24. 06. 2024 


